
2019年度 多摩大学グローバルスタディーズ学部学位記（卒業証書）授与について 

 

国内における新型コロナウイルス感染の拡大に鑑み、多摩大学グローバルスタディーズ

学部では卒業生、ご家族の皆さまなどの安全を考慮し、合同の卒業のつどいは中止し、湘

南キャンパスで学長祝辞と学位記（卒業証書）授与のみ執り行うことといたしました。また、

感染リスクの一層の低減のために、卒業生と教職員のみの場とさせていただきます。ご家

族等の皆さまの出席はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

 皆さまの健康や安全確保を最優先に考え、このような結論に至りましたことを何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜2019年度 多摩大学グローバルスタディーズ学部学位記（卒業証書）授与＞ 

月日：令和 2(2020)年 3月 18日（水） 

時間：13:00〜13:35（予定） 開場：12:40、集合：12:55 

場所：多摩大学湘南キャンパス E301教室 

 

学長祝辞は、ライブビューイング方式で行います。 

学位記の授与については、ゼミに所属している学生は、ゼミ担当教員（ゼミに所属していな

い学生は当日、指定いたします教職員）より授与いたします。その後、記念撮影をおこない

ます。服装については、卒業式（式典）ではないため、平服でも可とします。 

 

卒業アルバムは、例年どおり制作しています。3月 18日（水）の 11時 30分～12時 30

分、14時～15時に、E202教室にて、個人撮影をおこないます。まだ、個人写真を撮影し

ていない方は、必ず、撮影してください。 

 

3月 18日(水)、E301教室入場前に学生証を返却してください。なお、旅行等で引き続き

学生証を使用する場合は、4月 1日(水)以降に学生課へ持参または郵送にて返却してくだ

さい。（〒252-0805 神奈川県藤沢市円行 802 多摩大学学生課宛） 

 

＜留意事項＞ 

※アルコール消毒の励行、マスク着用、間隔を開けた座席への着席をお願いします。 

※風邪の症状や発熱、咳、下痢・嘔吐などの症状のある方の参列をご遠慮いただくととも

に、基礎疾患（持病）のある学生の参列につきましてもお控えいただきますようお願いいた

します。 

※中国、韓国から日本に 3月 1日以降に入国（帰国）し、2週間の経過観察を経ていない

学生は学生課まで事前にご連絡ください。 

※卒業パーティは行いません。 

 

なお、現時点（3月 5日現在）で開催としていますが、今後、状況の変化に応じて新たな対

応を行う場合がありますので、引き続き本学ホームページや T-Nextで最新情報をご確認く

ださいますようお願いいたします。 


